
                      
 

 
 

  ประกาศโรงเรียนเบญจมราชูทิศ  จังหวัดจันทบุรี 
เรื่อง   มาตรการและการปฏิบัตใินการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019   

   การทดสอบ GAT/PAT ชั้นมธัยมศึกษาปีที่ 6 ปีการศึกษา 2565  
                     สนามสอบโรงเรียนเบญจมราชูทิศ จังหวัดจันทบุร ี

............................................ 

 ตามที่ มหาวิทยาลัยบูรพา เป็นศูนย์สอบของการทดสอบ GAT/PAT เพื่อคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาต่อใน
ระดับอุดมศึกษา และให้โรงเรียนเบญจมราชูทิศ จังหวัดจันทบุรี เป็นสนามสอบ ประจำปีการศึกษา 2565 โดย
กำหนดให้มีการสอบในวันที่ 12-15 มีนาคม พ.ศ.2565 นั้น เพื่อให้เป็นไปตามมาตรการการป้องกันการแพร่ระบาด
ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)  ที่มีแนวโน้มในการแพร่ระบาดสูงขึ้น และเพื่อความปลอดภัยของครู 
บุคลากร ผู้เกี่ยวข้องและนักเรียนผู้เข้าสอบ 
 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546  มาตรา 
39 (1)  และตามประกาศจังหวัดจันทบุรี เรื่อง มาตรการการจัดสอบ GAT/PAT และวิชาสามัญ ปีการศึกษา 2565 
สำหรับผู้เข้าสอบที่ติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2565 โรงเรียนจึงกำหนดมาตรการและการ
ปฏิบัติในการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 สำหรับผู้เข้าสอบ ณ สนามสอบโรงเรียน
เบญจมราชูทิศ จังหวัดจันทบุรี ดังนี ้
 1. ผู้เข้าสอบ ต้องถือปฏิบัติตามมาตรการที่ทางราชการกำหนดอย่างเคร่งครัด หากไม่ปฏิบัติตามมาตรการ
หรือข้อแนะนำของผู้ที่มีหน้าที่รับผิดชอบ จนทำให้เกิดความเสี่ยงต่อการแพร่เชื้อไปสู่ผู้อื่น ผู้นั้นจะไม่มีสิทธิสอบ 
 2. ผู้เข้าสอบที่ติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ต้องติดต่อแจ้งความประสงค์เข้าสอบ เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า 
24 ช่ัวโมง ก่อนถึงกำหนดวันสอบ ที่ศูนย์สอบมหาวิทยาลัยบูรพา หมายเลขโทรศัพท์ 09-0772-7847 โดยต้องแจ้ง
ข้อมูลที่จำเป็นประกอบด้วย 
  2.1 ชื่อ-นามสกุล เลขประจำตัวประชาชน และหมายเลขโทรศัพท์ติดต่อ 
   2.2 วิชาที่สอบ กำหนดวัน เวลา และสนามสอบ 
   2.3 ข้อมูลการเดินทางไป-กลับ ระหว่างสนามสอบพิเศษกับสถานที่พัก และอื่นๆ ตามประกาศ
จังหวัดจันทบุรี ที่กล่าวข้างต้น 
 3. ผู้เขา้สอบทุกคน  ที่เข้าสอบ ณ สนามสอบโรงเรียนเบญจมราชทูิศ จังหวัดจันทบุรี ต้องมผีลการตรวจ 
ATK ไม่เกิน 72 ชั่วโมง  เป็นลบ ดังนี ้
  สอบวันที่ 12 มีนาคม  ต้องมีเอกสารผลตรวจ ATK ตั้งแตว่ันที่ 9 มีนาคม   ตัง้แต ่เวลา 0๘.๓๐ น.เป็นต้นไป 
 สอบวันที่ 1๓ มีนาคม  ต้องมีเอกสารผลตรวจ ATK ตั้งแตว่ันที่ ๑๐ มีนาคม ตั้งแต ่เวลา 0๘.๓๐ น.เป็นต้นไป 
 สอบวันที่ 1๔ มีนาคม  ต้องมีเอกสารผลตรวจ ATK ตั้งแตว่ันที่ ๑๑ มีนาคม ตั้งแต ่เวลา 0๘.๓๐ น.เป็นต้นไป
 สอบวันที่ 1๕ มีนาคม  ต้องมีเอกสารผลตรวจ ATK ตั้งแตว่ันที่ ๑๒ มีนาคม ตั้งแต ่เวลา 0๘.๓๐ น.เป็นต้นไป 

3.1 นักเรียนโรงเรียนเบญจมราชูทิศ จังหวัดจันทบุรี โรงเรียนกำหนดตรวจ ATK ให้กับนักเรียนทุก
คนที่เข้าสอบ ในวันศุกร์ที่ ๑๑ มีนาคม 2565 เวลา ๑๓.๐0 – ๑๔.30 น. ณ บริเวณโดมสนามบาสเกตบอล  หาก
นักเรียนไม่สะดวกหรือไม่สามารถไปตรวจที่โรงเรียนตามวันที่กำหนด  นักเรียนสามารถนำชุดตรวจ ATK ไปตรวจที ่รพ
สต.หรือหน่วยงานใกล้บ้าน และนำเอกสารหรือใบรับรองผล ไปยื่น ณ จุดรับเอกสารผลตรวจ ATK ในวันสอบ ณ โดม
สนามบาสเกตบอล 

 
/3.2 ผู้เข้าสอบทุกคน ที่เข้ามาในสนามสอบ... 

 



 ๒ 
 

   3.2 ผู้เข้าสอบทุกคน ที่เข้ามาในสนามสอบ ต้องผ่านการคัดกรอง Screening Zone ณ บริเวณป้อม
ยาม และยึดหลัก DMHTT (Distancing เว้นระยะห่าง, Mask wearing สวมหน้ากาก, Hand washing ล้างมือ, 
Testing , Thai Chana ไทยชนะ โรงเรียนเบญจมราชูทิศ จังหวัดจันทบุรี  
 4. กรรมการกลาง ผู้คุมสอบ เจ้าหน้าที่ผู้เกี่ยวข้อง ที่เข้ามาในสนามสอบ ต้องผ่านการคัดกรอง Screening 
Zone ณ บริเวณป้อมยาม และยึดหลัก DMHTT (Distancing เว้นระยะห่าง, Mask wearing สวมหน้ากาก, Hand 
washing ล้างมือ, Testing  , Thai Chana ไทยชนะ โรงเรียนเบญจมราชูทิศ จังหวัดจันทบุรี  และต้องส่งผลการ
ตรวจ ATK ไม่เกิน 72 ชั่วโมง เป็นลบ ณ กองกลางสนามสอบ 
 5. การผ่านจุดคัดกรองเข้าสนามสอบ ปฏิบัติดังนี้ 
   - ผู้เข้าสอบ กรรมการ เจ้าหนา้ที่ผู้เกี่ยวข้อง ทุกคน ต้องผ่านจุดคัดกรอง ณ บริเวณป้อมยาม 
   - ล้างมือด้วยเจลแอลกอฮอล์ หรือแอลกอฮอล์ ก่อนเข้ามาในสนามสอบ 
   - เจ้าหน้าที่คัดกรอง ตรวจเช็คการสวมหน้ากากอนามัย หรือหน้ากากผ้า 
   - เดินผ่านกล้องตรวจจับวัดไข้อัตโนมัติ ต้องมีอุณหภูมิร่างกาย ไม่เกิน 37.5 องศาเซลเซียส  
  - สแกน QR code ไทยชนะ (Thai Chana) โรงเรียนเบญจมราชูทิศ จังหวัดจันทบุร ี
  - กรณีผู้เข้าสอบ มีไข้ 37.5 องศาเซลเซียส ขึ้นไปหรือมีอาการไอ เจ็บคอ มีน้ำมูก หรืออย่างหนึ่ง
อย่างใด ให้ถือว่าอยู่ในเกณฑเ์สี่ยง เจ้าหน้าที่จะนำส่งที่ห้อง School Isolation เพื่อตรวจ ATK ซ้ำ หากพบว่ามีผลเป็น
ลบ จะให้เข้าสอบห้องสอบสำรอง แต่หากพบว่ามีผลเป็นบวก เจ้าหน้าที่จะโทรแจ้งศูนย์สอบมหาวิทยาลัยบูรพา 
หมายเลขโทรศัพท์ 09-0772-7847 เพื่อดำเนินการต่อไป   
 6. การปฏิบัติตนสำหรับผู้เข้าสอบ 
  6.1 ผู้เข้าสอบควรดูแลตนเอง / ติดตามข้อมูลข่าวสารจากสนามสอบ และสถานการณ์การแพร่
ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019   และไม่ควรเดินทางไปในพื้นที่เสี่ยง  หรือพื้นที่ที่มีความแออัด   
    6.2 ผู้เข้าสอบ ต้องสวมหน้ากากผ้าหรือหน้ากากอนามัยตลอดเวลาที่อยู่ในสนามสอบและเมื่อออก
จากสนามสอบ 
   6.3 ผู้เข้าสอบ ควรมีเจลแอลกอฮอล์ พกติดตัว สำหรับใช้ล้างมือบ่อย ๆ และหน้ากากอนามัยสำรอง
ที่ใช้สำหรับเปลี่ยน  
  6.4 ผู้เข้าสอบ ต้องเว้นระยะห่างระหว่างบุคคล อย่างน้อย 1-2 เมตร ในระหว่างอยู่ในสนามสอบ 
   6.5 สนามสอบไม่ได้จัดร้านอาหารเพื่อให้บริการแก่ผู้เข้าสอบ ดังนั้น ผู้เข้าสอบ ควรรับประทาน
อาหารเช้ามาจากบ้าน และจัดเตรียมอาหารกล่อง (Box Set) พร้อมน้ำดื ่มบรรจุขวด ในมื ้อกลางวัน มา
รับประทานเอง  
   6.6 สนามสอบโรงเรียนเบญจมราชูทิศ จังหวัดจันทบุรี ไม่อนุญาตให้ผู้เข้าสอบออกจากสนามสอบ 
จนกว่าจะเสร็จสิ้นการสอบ 

  6.7 สนามสอบไม่อนุญาตให้ผู้ปกครองหรือผู้ติดตามหรือบุคคลอื่น เข้าสนามสอบ  
 
 จึงประกาศเพ่ือทราบและถือปฏิบัติ  
 

ประกาศ ณ วันที่  8  เดือนมีนาคม    พ.ศ.  ๒๕65 
 
 
 

  (นายเสนอ  นวนกระโทก) 
          ผู้อำนวยการโรงเรียนเบญจมราชูทศิ จังหวัดจันทบุรี 


